Председателю Верховного Суда

Мами К.А.

от Бижиновой Дамели Капеновны и

адвоката Грачёвой Светланы

Владимировны

Уважаемый  господин Председатель!

Просим Вас выразить искреннюю благодарность судье Наурызбайского

районного суда г. Алматы С.Абдигалимову.

 Судья Наурызбайского районного суда г.Алматы С.Абдигалимов

рассмотрел по существу гражданское дело по моему иску к ответчикам

Государственному судебному исполнителю филиала «Территориальный

отдел по организации процедур торгов и аукционов» Департамента юстиции

Алматы  Романкулову;  АО «Investment Astana Group»  (ранее называлось АО

«Дочерняя организация АО «БТА Банк» «БТА  Ипотека»); Оспановой Ш.М.;

Департаменту Юстиции Алматы; ТОО «Assessment Partners Group» о

признании договора купли-продажи недвижимого имущества с земельным

участком, заключенного между и.о. государственного судебного исполнителя

филиала «Территориальный отдел по организации процедур торгов и

аукционов» Департамента юстиции г.Алматы Романкуловым Б.Б. и

Оспановой Ш.М. по итогам электронного аукциона от 31.05.2015года -

недействительным.; признании действий судебного исполнителя

Романкулова Б.Б. незаконными;  отмене постановления от 17 мая 2016 года

и.о. государственного судебного исполнителя филиала «Территориальный

отдел по организации процедур торгов и аукционов» Департамента юстиции

Алматы Романкулова Б.Б. «О передаче арестованного имущества на

реализацию»; отмене Постановления Государственного судебного

исполнителя Расулова А. от 29.03.2016года «Об участии специалиста в

исполнительном производстве» и т.д.

Судья Абдигалимов С.С. при рассмотрении вышеназванного

гражданского дела по моему спору был беспристрастным; рассматривал дело

объективно, исходя из установленных фактов. При вынесении решения суда

руководствовался законом и внутренним убеждением.

Законность и  обоснованность вынесенного решения суда первой

инстанции было подтверждено Постановлением апелляционной судебной

коллегии № 2а-3225/2017года от 29 мая 2017года Алматинского городского

суда в составе председательствующего судьи Карабаевой М.А., судей

коллегии Мухатова М.Ш., Альтаевой Ж.С., в котором решение

Наурызбайского районного суда г. Алматы от 14 марта 2017 г. по данному

гражданскому делу оставлено без изменения, апелляционные жалобы

ответчиков - без удовлетворения».

С уважением,                                                          Бижинова Д.К.

                                                                                          Грачева С.В.